
D.R.A. n°  161/AIII DRP                                                                      del   29/04/2019 

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

  

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I PA R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

 
A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I  P E R S O N A L E  

C O N T E N Z I O S O  E  B I L A N C I O  

   
I L  D I R I G E N T E    

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la L. r. n. 28 del 29 dicembre 1962; 

VISTA la L. r. n. 2 del 10 aprile 1978; 

VISTA  la L. r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

VISTA l’art. 11 della L.R. 3/2015; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della L. r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 dell’art. 

68 della L.R. n. 21/2014; 

VISTA  la legge regionale n. 2 del 22/02/2019 che approva il Bilancio della Regione siciliana per 

l’esercizio finanziario 2019 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021; 

VISTA  la delibera della Giunta regionale n. 75 del 26/02/2019 che approva il Documento Tecnico 

di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale ed il Piano degli indicatori; 

CONSIDERATO  che dal 1982 la Regione Siciliana è tra i soci sostenitori dell’Associazione per 

lo Sviluppo dell’Industria nel Mezzogiorno (SVIMEZ) con sede in Roma, che si prefigge 

lo scopo di conseguire la migliore conoscenza dei problemi legati all’industrializzazione 

del Mezzogiorno quale obiettivo primario dell’unificazione economica e sociale della 

Nazione; 

VISTA la nota prot. n. 5904 del 11/02/2019 con la quale il Servizio 3° della Segreteria Generale 

della Presidenza trasmette la nota prot.n.1/2019 del 17/01/2019 con la quale  SVIMEZ 

richiede il pagamento della quota associativa per l’anno 2019, pari a € 10.300,00 ; 

VISTO il D.P. Reg. n. 3502 del 31/05/2018 con il quale è stato conferito all’Arch. Dario 

Tornabene l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della 

Programmazione; 

VISTO il D.D.G. n. 8824 del 23/12/2016 con il quale è stato approvato il Contratto individuale 

di lavoro stipulato tra il Dirigente Generale pro-tempore del Dipartimento 

Programmazione e l’Ing. Eugenio Patricolo ed è stato conferito allo stesso l’incarico di 

Dirigente preposto all’Area 3 Affari Generali, Personale, Contenzioso e Bilancio con 

decorrenza 12/07/2016; 

RITENUTO  di dover impegnare e liquidare la somma complessiva di € 10.300,00 a favore della 

SVIMEZ per far fronte al pagamento della quota associativa relativa all’anno 2019; 



2 

 

 

 

DECRETA 

 

ART.1- E’ impegnata sul capitolo 113701 (contributo per l'adesione della regione 

all'associazione per lo sviluppo dell'industria nel mezzogiorno SVIMEZ) del bilancio 

della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2019 (Codice Piano dei conti 

finanziario di cui all’Allegato 6/1 del D. Lgs. 118/2011  U.1.03.02.99.003) la somma 

complessiva di €. 10.300,00 ( euro diecimilatrecento/00) per il pagamento alla SVIMEZ 

della quota associativa relativa all’anno  2019;  

ART.2 - E’ liquidata la somma di € 10.300,00 a valere sull’impegno di cui al presente  decreto sul 

capitolo 113701 (contributo per l'adesione della regione all'associazione per lo sviluppo 

dell'industria nel mezzogiorno SVIMEZ)  del bilancio della Regione Siciliana per 

l’esercizio finanziario 2019 (Codice Piano dei conti finanziario di cui all’Allegato 6/1 del 

D. Lgs. 118/2011  U.1.03.02.99.003), mediante emissione di apposito mandato di 

pagamento a favore della SVIMEZ per il pagamento della quota associativa relativa 

all’anno 2019;  

ART.3   La spesa prevista per il presente provvedimento sarà esigibile entro il corrente esercizio 

finanziario;  

ART.4 - Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza e per 

le Autonomie Locali e Funzione Pubblica e sarà pubblicato, altresì, sul sito istituzionale 

della Regione Siciliana nella parte di competenza del Dipartimento regionale della 

Programmazione esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 98 

della L.R. 07/05/2015, n. 9. 

 
 

Palermo, lì 29/04/2019 

 
 

   
               

        

                             IL DIRIGENTE DELL’AREA  

          F.to Ing. Eugenio Patricolo 

 

 

 
    Il Collaboratore  

F.to Danila Cusimano 

 


